PRESS RELEASE
報道関係各位

2022 年 4 ⽉ 21 ⽇
株式会社サムライインキュベート

乳幼児向け知育玩具・おもちゃのサブスクを提供する

「トラーナ」へ追加出資決定

創業期のスタートアップから出資・成⻑⽀援を⾏う株式会社サムライインキュベート（本社：東京都港

区、代表取締役：榊原 健太郎、以下 当社）は、運営する「Samurai Incubate Fund 6 号投資事業有限責

任組合」（以下 サムライ 6 号ファンド）より、株式会社トラーナ（本社：東京都中野区、代表取締役：志⽥

典道、以下 トラーナ）へ出資いたしましたのでお知らせいたします。

中央：トラーナ 代表取締役 志⽥典道 ⽒、中央右：当社 Partner Investment Group 會義貴

トラーナについて

 トラーナは、0 歳 3 か⽉〜満 6 歳の乳幼児向け知育玩具・おもちゃの定額制サービス「トイサブ！」を運営

しているスタートアップです。

 「トイサブ！」は、世界から約 1,800 種類、8 万点以上の知育玩具・おもちゃの中から、おもちゃのプロが豊

富なデータに基づき、お⼦様の⽉齢や要望に応じて個別にプランニングして定期的にお届けします。成⻑に合

わせて発送内容もステップアップするので、常にチャレンジできるおもちゃを⼿元に置くことができます。家

には常にその時必要なおもちゃだけなので、増え続けるおもちゃの収納に困ったり、⼦供が飽きてしまったり

する悩みも起こりにくくなります。気に⼊ったおもちゃは期間の延⻑や、安価に買取りすることも可能です。

⽇本ではおもちゃの廃棄量が年間約 6 万トン※とも⾔われますが、「トイサブ！」は、⼦供にどんな知育玩

具・おもちゃを選んだら良いかわからないといったニーズに応えながら、おもちゃの廃棄削減にもつながるサ

ービスです。玩具業界におけるサスティナブルなビジネスモデルの構築により、持続可能な開発⽬標（SDGs）

への貢献にも努めています。

注釈：トラーナ試算 2021 年 8 ⽉ 23 ⽇付 トラーナプレスリリース参照

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000043.000015250.html

【トラーナ会社概要】

社名：株式会社トラーナ

設⽴：2015 年 3 ⽉ 6 ⽇

代表：代表取締役  志⽥ 典道

所在地：東京都中野区丸⼭ 1-12-8 EFG ビル 6,7階

URL https://torana.co.jp/

■トラーナ 代表取締役 志⽥ 典道 ⽒ コメント

この度サムライインキュベートさんより 3度⽬の出資を頂きました｡

最初の投資を受けて約 2 年半が経ち､今でも株主として⼤変⼼強い存在です｡

代表の榊原さん､担当の會さんに⽇頃の⽀援をいただき今のトラーナがあります｡

｢できるできないでなく､やるかやらないかで世界を変える｣。

この榊原さんのメッセージの通り､トラーナは玩具産業×サブスクリプション・シェア

リングサービスで世界を変え､親⼦の時間をさらに豊かにしていきます｡

■当社 Partner Investment Group 會 義貴 コメント
3回⽬の出資をさせていただきました。これまで売切り主体の玩具産業において、ト

ラーナは玩具をメンテ・リペアして次のお客様に届けていくことで、玩具業界におけ

るサステナブルなビジネスモデルのパイオニアとなっています。志⽥社⻑が玩具を通

じて幸せな親⼦時間を増やしていく事に⽇々真剣に取り組んでいる事、またトラーナ

で働かれている社員やパートの皆様⾃⾝が「トイサブ！」の⼤ファンである事から、

トラーナのサービスは、今後さらに多くのご家庭で使って頂けると信じています。同

社の更なる成功のために、引き続き⽀援をしてまいります。

■サムライ 6 号ファンド概要

名称：Samurai Incubate Fund 6 号投資事業有限責任組合

投資対象エリア：⽇本、イスラエル、アフリカ

投資対象領域：物流、ヘルスケア、リテールテック、フィンテック、建設、MaaS 中⼼

投資ラウンド：プレシード〜シリーズ A

■会社概要
社名：株式会社サムライインキュベート

住所：東京都港区六本⽊ 1-3-50

設⽴：2008 年 3 ⽉ 14 ⽇

代表：代表取締役 榊原 健太郎

URL：https://www.samurai-incubate.asia/

以上